

Fynbus
komentar@fynbus.dk

11. oktober 2023

Hørings svar – Nyt regionalt rutenet

Udvikling Assens er en erhvervsforening med 375 medlemsvirksomheder på Vestfyn, og efter gennemgang af det fremlagte forslag til ændringer i den regionale busbetjening på Fyn og Langeland, har vi nedenstående bemærkninger:

Selvom det er forståeligt, at FynBus ønsker at optimere driften ved at fokusere på ruter med højere passagerantal, er det grundlæggende helt afgørende, at den kollektive transport i de mindre byer og landdistrikter ikke forringes.

Virksomhedernes udviklingsmuligheder:

En fleksibel, mobil og tilgængelig arbejdsstyrke er af afgørende betydning for erhvervslivets mulighed for stabil drift og løbende udvikling.

Det er et særkende for den fynske erhvervsstruktur, at vi har mange mindre virksomheder, der er beliggende uden for de større byer, og det er selvsagt afgørende, at medarbejdere skal kunne komme til og fra deres arbejdsplads uanset deres bopælsadresse.

Arbejdskraft er en mangelvare, og hvis offentlig transport ikke er fleksibel og tilgængelig, kan det resultere i, at virksomhederne har sværere ved at tiltrække og fastholde medarbejdere. Dette kan føre til driftsforstyrrelser, lavere produktivitet og i sidste ende tab af konkurrenceevne.

Desuden kan begrænset transportadgang skabe en ubalance på arbejdsmarkedet, hvor nogle grupper, især dem uden egen bil, udelukkes fra jobmuligheder.

Vi opfordrer FynBus til at overveje de bredere økonomiske konsekvenser for regionens erhvervsliv, når beslutninger træffes vedrørende den offentlige transportstruktur. At sikre, at arbejdstagere let kan pendle mellem hjem og arbejdsplads, vil bidrage væsentligt til virksomhedernes og dermed regionens økonomiske bæredygtighed.

Transport for børn og unge:

Det er afgørende at sikre, at børn og unge kan komme sikkert og pålideligt til og fra skole og ungdomsuddannelser. Dette gælder særligt i Assens Kommune for betjeningen af campusområdet i Glamsbjerg fra alle dele af kommunen. Uden pålidelig transport kan mange studerende stå over for betydelige barrierer for deres uddannelse, hvilket kan have langvarige konsekvenser for både den enkelte og for samfundet som helhed.

I lyset af disse betragtninger opfordres FynBus til at tage hensyn til de langsigtede sociale og økonomiske konsekvenser af de foreslåede ændringer og genoverveje strategien med henblik på at sikre en mere inkluderende og fleksibel offentlig transport, der tager hensyn til behovene på hele Fyn og ikke kun de områder med højeste passagerantal.

Venlig hilsen



Kristine Lawaetz Lyngbo
Direktør
Udvikling Assens